
برای فرزندان تان به جای ممنوعیت مطلق 
محدودیت های منطقی و قابل احترام تعیین کنید

سرهنگ کبری خسروی*

وقتی متوجه می شوید که فرزند نوجوان تان با جنس مخالف رابطه ای برقرار 
کرده، واکنش شما بسیار مهم است؛ چرا که می تواند آینده ی این رابطه، 
اعتماد بین شما و فرزندتان و حتی عزت نفس او را تحت تأثیر قرار دهد. چند 

نکته مهم برای برخورد مناسب با این موقعیت به شرح زیر است:
آرامش خود را حفظ کنید: اولین و مهم ترین قدم این است که خونسردی 
خود را حفظ کنید. واکنش های هیجانی شدید مثل فریاد، تهدید یا تنبیه 

می تواند باعث پنهان کاری بیشتر فرزندتان در آینده شود.
گفت وگوی بدون قضاوت داشته باشید: با لحنی مهربان و بدون قضاوت با او 
صحبت کنید. سعی کنید بیشتر گوش بدهید تا اینکه حرف بزنید. بفهمید 
چرا این رابطه برایش مهم است، چه احساسی دارد، و چه چیزهایی از آن 

یاد گرفته است.
به احساساتش احترام بگذارید: حتی اگر نگران هستید یا مخالف رابطه اش 
هستید، نباید احساسات او را کوچک بشمارید یا مسخره کنید. برای نوجوان، 

احساسات عاشقانه جدی و واقعی هستند.
حد و مرزها را مشخص کنید: بعد از شنیدن صحبت هایش، در مورد 
ارزش های خانوادگی، مسئولیت پذیری و پیامدهای رفتارش صحبت کنید. 
به جای ممنوعیت مطلق، محدودیت های منطقی و قابل احترام تعیین کنید.

آموزش جنسی مناسب سنش ارائه دهید: اگر قبلًا درباره موضوعات جنسی، 
مرزهای شخصی، رضایت و مسئولیت صحبت نکرده اید، الان زمان مناسبی 

است. این آموزش باعث می شود فرزندتان تصمیمات آگاهانه تری بگیرد.
اعتماد را حفظ و تقویت کنید: به او نشان دهید که می تواند در هر شرایطی 
با شما صحبت کند. حتی اگر با او مخالف هستید، باید حس کند که شما 

پناهگاه امن او هستید، نه قاضی یا دشمن.
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۰ شهدا تهران

انتشار کارت نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ از ۸ اردیبهشت
کارت های شرکت در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ از دوشنبه 
۸ اردیبهشت تا چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ در سامانه جامع آزمون 

سراسری برای مشاهده و پرینت فعال خواهد شد.
به گزارش ایلنا، نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ برای پذیرش در 
رشته های با آزمون در دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، نیمه حضوری، 
مجازی، پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه 
پیام نور، مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته های تحصیلی 
با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به همراه آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – 

معلم در دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی برگزار می شود.
آزمون اختصاصی هر یک از گروه های آزمایشی نوبت اول آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۴ به ترتیب در روزهای ۱۱ اردیبهشت با برگزاری آزمون های علوم 
ریاضی و فنی و علوم انسانی در صبح پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت و آزمون های 
هنر و زبان های خارجی در بعدازظهر پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت و آزمون علوم 

تجربی در صبح جمعه ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ برگزار می شوند.
کارت های شرکت در آزمون متقاضیان به همراه راهنمای شرکت در آزمون 
از روز دوشنبه ۸ اردیبهشت تا روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ در 
سامانه جامع آزمون سراسری )مندرج در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 

آموزش کشور( برای مشاهده و پرینت فعال خواهد شد.

توجه جدی به »جلوگیری از ورود مواد مخدر 
به مدارس« در سال ۱۴۰۴ 

یک روانشناس اجتماعی با تاکید براینکه الگوهای مصرف مواد مخدر به طور 
مداوم در حال تغییر هستند، گفت: کاهش سن مصرف کنندگان و ورود 
مواد مخدر به مدارس، نشان دهنده نیاز به برنامه های پیشگیرانه و درمانی 
مؤثر است. این موضوع باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد و برنامه های 

آموزشی و حمایتی برای دانش آموزان و خانواده ها طراحی شود.
علیرضا شریفی یزدی، روانشناس اجتماعی در گفت وگو با ایلنا به ارزیابی 
مهمترین آسیب های اجتماعی که دولت و نهادهای مسئول در سال جدید 
باید به آنها توجه کنند، پرداخت و گفت: آسیب های اجتماعی نیاز به 
برنامه ریزی میان مدت و بلندمدت دارند و نمی توان انتظار داشت که با 

برنامه های کوتاه مدت به نتایج مطلوب دست یابیم. 
هر دولتی که سر کار می آید، با توجه به امکانات و منابعی که در اختیار 
دارد، می تواند برنامه هایی برای مقابله با آسیب های اجتماعی طراحی کند. 
نتایج این برنامه ها ممکن است با یک فاصله زمانی مشخص در جامعه 
خود را نشان دهند، اما مهم این است که این برنامه ها به طور مستمر و با 

جدیت اجرا شوند.
وی ادامه داد: اگر این برنامه ها به درستی پیاده سازی نشوند، قطعاً با 

مشکلات بیشتری در آینده مواجه خواهیم شد.
در این راستا، نهادهای حکومتی و دستگاه های مختلف باید به طور هماهنگ 

و یکپارچه عمل کنند. 
قوه مجریه، قوه قضائیه و قوه مقننه باید در این زمینه همکاری داشته 

باشند و به اولویت های مهم توجه کنند.
وی افزود: یکی از این اولویت ها، مسئله فروپاشی خانواده و طلاق است 
که به دو شکل طلاق رسمی و طلاق عاطفی وجود دارد.فروپاشی خانواده 
می تواند تأثیرات عمیق و منفی بر روی جامعه داشته باشد و به افزایش 
آسیب های اجتماعی منجر شود. بنابراین، باید برنامه های مؤثری برای 

حمایت از خانواده ها و پیشگیری از طلاق طراحی و اجرا شود.
او افزود: این برنامه ها باید شامل مشاوره های خانوادگی، آموزش مهارت های 
زندگی و ایجاد فضاهای حمایتی برای خانواده ها باشد.توجه به این مسائل 
و برنامه ریزی برای آن ها می تواند به بهبود وضعیت اجتماعی و کاهش 

آسیب های ناشی از طلاق و فروپاشی خانواده کمک کند.
مسئله فروپاشی خانواده و طلاق، به ویژه در دو وجه طلاق رسمی و طلاق 
عاطفی، یکی از مهم ترین چالش های اجتماعی است که نیاز به برنامه ریزی 

و اقدام فوری دارد. 
دولت باید برای این موضوع یک برنامه مشخص و ضرب الاجل تعیین کند 

تا بتواند به طور مؤثر به این معضل رسیدگی کند.
این جامعه شناس با بیان اینکه موضوع اعتیاد نیز یکی از آسیب های جدی 
است که بخش بزرگی از جامعه را تحت تأثیر قرار داده، گفت: الگوهای 
مصرف به طور مداوم در حال تغییر هستند.کاهش سن مصرف کنندگان 
و ورود مواد مخدر به مدارس، نشان دهنده نیاز به برنامه های پیشگیرانه و 

درمانی مؤثر است. 
این موضوع باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد و برنامه های آموزشی و 

حمایتی برای دانش آموزان و خانواده ها طراحی شود.
شریفی یزدی در ادامه خاطرنشان کرد: آسیب بیکاری نیز یکی از مسائل 
اساسی است که می تواند به مشکلات اجتماعی و اقتصادی دیگر منجر 
شود. بیکاری نه تنها به کاهش درآمد و کیفیت زندگی افراد منجر می شود، 
بلکه می تواند به افزایش آسیب های اجتماعی مانند اعتیاد، خشونت و 
فروپاشی خانواده نیز دامن بزند. بنابراین، دولت باید برنامه های مؤثری برای 

ایجاد اشتغال و حمایت از کارآفرینی طراحی کند.
وی در ادامه گفت: علاوه بر این، مسائل دیگری مانند خشونت درون 

خانواده و خشونت های اجتماعی نیز باید در اولویت قرار گیرند.
این موضوعات نیاز به توجه و برنامه ریزی دارند تا بتوانیم به بهبود وضعیت 
اجتماعی و کاهش آسیب های ناشی از آن ها کمک کنیم. در نهایت، یک 
رویکرد جامع و هماهنگ از سوی دولت و نهادهای مختلف می تواند به حل 
این چالش ها کمک کند و به ایجاد جامعه ای سالم تر و پایدارتر منجر شود.

وی گفت: مسائل اجتماعی مانند خشونت درون خانواده و خشونت های 
اجتماعی، به ویژه در شرایط کنونی، نیاز به توجه و برنامه ریزی دارند. 
همچنین، اختلاف طبقاتی و وضعیت نامناسب ضریب جینی در جامعه ما، 
به ویژه در سال های اخیر، به یکی از چالش های جدی تبدیل شده است. 
لاغر شدن طبقه متوسط و افزایش تعداد افرادی که به قشر فرودست 
جامعه می پیوندند، می تواند به بروز انواع آسیب های اجتماعی منجر شود.

نگاه

آموزش

آسیب های اجتماعی

علت افزایش موارد مالاریا در کشور 
پس از ۱۰ سال

رئیس اداره کنترل بیماری های منتقله توسط ناقلین 
وزارت بهداشت در آستانه روز جهانی مالاریا، ضمن آخرین 
وضعیت این بیماری در کشور، گفت: طی دو سال گذشته، 
متاسفانه پس از حدود یک دهه که کاهش بیماری مالاریا 
را تجربه کردیم، شاهد افزایش موارد ابتلا بوده ایم و تاکید 
می شود که تمام موارد این بیماری وارده از مرزهای جنوب 

و جنوب شرقی کشور بوده اند.
دکتر احمد رئیسی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه ۲۵ 
آوریل مطابق با ۵ اردیبهشت ماه به عنوان روز جهانی 
مالاریا است، اظهار کرد: این روز، فرصت مغتنمی برای 
ارائه دستاورد کشورها در مهار مالاریا، مشکلات ناشی 
از این بیماری در سطح جهان و بیان چالش هایی است 
که ممکن است کشورها به ویژه در قالب استراتژی ها و 

برنامه های سازمان جهانی بهداشت با آنها مواجه باشند.
وی درباره وضعیت مالاریا در کشور گفت: خوشبختانه 
وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران، هم راستا با نهضت 
مبارزه جهانی با مالاریا موفق شده برای چهار سال متوالی 
از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰، موارد بومی مالاریا را در کشور 
به صفر برساند، که نشان دهنده پیشرفت قابل توجه برنامه 
کنترل مالاریا بعد از شش دهه مبارزه با بیماری در کشور 
است.رئیس اداره کنترل بیماری های منتقله توسط ناقلین 
وزارت بهداشت با بیان اینکه پیشرفت ها در زمینه کنترل 
بیماری مالاریا در شرایط سخت سال های اخیر به دست 
آمده، افزود: پیشرفت ها با وجود اعمال محدودیت های 
قابل توجه علیه کشورمان به منظور دسترسی به اقلام 
مورد نیاز بهداشتی بین المللی میسر شده است. قطعا 
این دستاوردها بدون حمایت سازمان بهداشت جهانی و 

کمک های فنی این سازمان، میسر نبوده است.
رئیسی با اشاره به کمک های سازمان بهداشت جهانی برای 
تلاش در جهت مبارزه علیه بیماری مالاریا اظهار کرد: در 
کنار کمک های سازمان بهداشت جهانی، تلاش همکاران 
ما به ویژه در دانشگاه های علوم پزشکی جنوب و جنوب 
شرقی کشور سبب تحقق دستاورد کنترل بیماری مالاریا 
در استان های سیستان وبلوچستان، هرمزگان و بخش 
جنوبی استان کرمان یعنی محدوده تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت، شده است. این دستاورد بزرگ در 
شرایطی محقق شده که ایران در همسایگی کشوری 
مانند پاکستان با تخمین بیش از ۲ میلیون مورد سالیانه 
مالاریا قرار دارد.  وی با بیان اینکه تشخیص مالاریا از 
دستاوردهای خوب کشور محسوب می شود، اظهار کرد: 
گسترش نظام تشخیص آزمایشگاهی مالاریا به ویژه در 
قالب نظام اعتبارگذاری تشخیص میکروسکوپی به شکلی 
محقق شده که بنابر نظر کارشناسان بین المللی، جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی 

بهداشت در زمینه تشخیص مالاریا پیشتاز است.  
وی ادامه داد: با وجود ثبت مواردی از بیماری مالاریا طی 
سال گذشته که با بررسی های کارشناسان وزارت بهداشت 
همه غیربومی بوده اند، کشور جمهوری اسلامی ایران در 
بین ۲۲ کشور منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی 
بهداشت همچنان یک کشور موفق در کنترل این بیماری 
شناخته می شود. رئیس اداره کنترل بیماری های منتقله 
توسط ناقلین وزارت بهداشت با بیان اینکه عدم بروز موارد 
بومی مالاریا طی چهار سال از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ در کشور، 
پیشتازی ایران در منطقه در زمینه مبارزه با مالاریا را نشان 
می دهد، افزود: متاسفانه از آنجا که مالاریای کشورمان 
کاملا متاثر از موارد بیماری در کشورهای همسایه شرقی 
است، در سال ۱۴۰۱ به دنبال افزایش بیش از حد بیماران 
در پاکستان و افغانستان و به تبع آن افزایش موارد مالاریا 
وارده، ضمن بالا رفتن ریسک برقراری مجدد چرخه 
انتقال، شاهد افزایش موارد مالاریا در شهرستان های 
مرزی کشور به شکل قابل توجهی بوده ایم.وی با اشاره 
به وسعت جغرافیایی کشور خاطرنشان کرد: باید به این 
نکته مهم توجه کرد که ایران یک کشور پهناور و بزرگ 
است و قابل قیاس با کشورهایی مانند امارات، آذربایجان، 
تاجیکستان و مراکش که طی سال های گذشته موفق به 
دریافت گواهی حذف مالاریا شده اند، نیست. ما در جوار 
کشورهایی مانند پاکستان و افغانستان قرار داریم که 
آمار بیماری مالاریا در آنها نسبت به متوسط کشورهای 
منطقه بسیار بیشتر است.   وی با بیان اینکه با وجود عدم 
گزارش موارد مالاریا در برخی مناطق کشور طی سال های 
متمادی، برای اولین بار مواردی از مالاریا در استان های 
همدان، خراسان شمالی، چهارمحال و بختیاری، محدوده 
تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی سبزوار، نیشابور 
و برخی دیگر از مناطق پاک کشور ثبت شده است که 
همگی مالاریای وارده و غیربومی بوده اند که به مناطق 
مرزی جنوب شرقی مسافرت  داشته اند.رئیسی خاطرنشان 
کرد: طی دو سال گذشته، متاسفانه پس از حدود یک دهه 
که کاهش بیماری مالاریا را تجربه کردیم، شاهد افزایش 
موارد ابتلا بوده ایم. البته تاکید می شود که تمام موارد ابتلا 
به مالاریا، وارده بوده که از مرزهای جنوب و جنوب شرقی 
کشور به ویژه از کشور پاکستان وارد شده اند. اگرچه موارد 
مزبور وارده بوده اند، اما برنامه های در دست انجام کشور را 
تحت تاثیر قرار می دهند.  رئیس اداره کنترل بیماری های 
منتقله توسط ناقلین وزارت بهداشت درباره میزان ابتلا به 
مالاریا در سال ۱۴۰۳ گفت: موارد مالاریای کشور در سال 
گذشته ۷۳۴۰ مورد بوده است. معتقدیم تمام این موارد 
اعم از داشتن ملیت ایرانی، افغان یا پاکستانی، موارد وارده 
به کشور هستند.وی در پایان گفت: امیدواریم بتوانیم 
با حمایت مسئولان سیاسی، تلاش پزشکان و کارکنان 
بخش سلامت و با مشارکت نیروهای نظامی و انتظامی 
مستقر در مناطق مرزی شرق کشور، با حساسیت هر چه 
بیشتر در راستای شناسایی به موقع و درمان فوری و کامل 
بیماران هوشیارانه عمل کرده و افقی روشن را برای برنامه 

مبارزه با مالاریا ترسیم کنیم.

سلامت
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روی  که خشکسالی  است  چندسالی 
ایران چنبره زده است و کاهش بارش 
از سویی و الگوی کشت نامناسب در 
برخی مناطق به علاوه نیازهای صنایع 
و مصرف خانگی شرایط پیچیده ای 
پیش روی مسوولان قرار داده است. 
از سال ۵۸ پیشنهادات و طرح های 
مختلفی برای ادغام سازمان محیط 
زیست ارایه شده است. این بار 
نمایندگان مجلس ایجاد وزارتخانه آب 
و محیط زیست را چاره کار دیده اند اما 
به گفته دبیرکل فدراسیون صنعت آب 
تجمیع وظایف سازمان حفاظت محیط 
زیست و بخش آب وزارت نیرو و ایجاد 
وزارت آب و محیط زیست دارای نقاط 

ضعف زیادی است.
ادغام سازمان حفاظت محیط زیست با 
نهادهای دیگر موضوع تازه ای نیست. سال 
۱۴۰۰ برخی نمایندگان وقت مجلس طرح 
تشکیل وزارت آب، انرژی و محیط زیست 
را ارایه دادند. این طرح با مخالفت نهادهای 
تخصصی محیط زیست مواجه شد. به 
عنوان نمونه احمد لاهیجان زاده - معاون 
محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست - تبدیل سازمان محیط 
زیست به وزارتخانه را  تیر خلاصی بر 
پیکره محیط زیست توصیف کرده و گفته 
بود: سازمان محیط زیست باید مستقل از 

قوه مقننه یا مجریه باشد.
دی ماه سال ۱۴۰۰علی سلاجقه – رئیس 
سابق سازمان حفاظت محیط زیست- که 
ریاست بر سازمان منابع طبیعی را هم در 
کارنامه خود دارد - با درخواست رسمی از 
رئیس جمهوری وقت خواستار ادغام این 
دو سازمان شد اما این طرح هم به نتیجه 
نرسید البته موضوع ادغام این دو سازمان 
پیش از این هم بارها مطرح شده بود حتی 
یک بار در اواخر سال ۱۳۵۸ و دوره ریاست 
مرحوم تقی ابتکار با حکم شورای انقلاب 
که در آن زمان حکم قانون را داشت، 
سازمان جنگل ها با سازمان حفاظت 
محیط زیست ادغام و زیرمجموعه سازمان 
حفاظت محیط زیست شد اما در نهایت 

آب این دو سازمان در یک جوی نرفت.
در تازه ترین پیشنهاد مطرح شده  طرح 
تشکیل وزارتخانه های »انرژی« و »آب و 
محیط زیست« در مجلس شورای اسلامی 
مطرح و ۲۴ فروردین اعلام وصول شد؛ 
طرحی که موافقان و مخالفان خود را دارد.
علی شریعت در گفت و گو با ایسنا 
می گوید: متاسفانه هر چند سال یک بار 
شاهد ارائه طرح های ادغام و یا تفکیک 
وزارتخانه ها هستیم این در حالیست که نه 
تنها خروجی مثبتی از این گونه طرح ها 

حاصل نشده بلکه هزینه سرسام آوری 
بر بیت المال تحمیل شده است. گویا 
تغییر نام وزارتخانه ها، تفکیک و یا ادغام 
وزارتخانه ها، تشکیل استان های جدید و 
سلسله اقدامات این چنینی تنها هنری 
است که طراحان اینگونه طرح ها دارند؛ 
آن هم در شرایطی که به استناد قوانین 
بالادستی کوچک سازی دولت باید در 
دستور کار قرار گیرد. وی اضافه می کند: 
در شرایطی که در سایر کشورها، سیاست 
کوچک کردن دولت ها در دستور کار قرار 
گرفته، در ایران هرساله بر تعداد نهادها و و 
سازمان ها افزوده می شود و  تجربه این گونه 
روش ها نشان داده که تشکیل آن ها، به جز 
تحمیل  بار مالی گسترده بر بودجه عمومی 

کشور، دستاورد ملموسی نداشته است.
دبیرکل فدراسیون صنعت آب با ذکر مثالی 
تاکید می کند: تجربه اخیر کشور آرژانتین 
مبنی بر انحلال سازمان ها و نهادهای فاقد 
کارآیی و هزینه بر نشان داد که می توان با 
این روش ، ضمن ایجاد تحول اقتصادی و 
چابک سازی دولت به هدف کاهش کسری  

بودجه دولت و کاهش تورم دست یافت.
به اعتقاد شریعت این گونه به نظر 
می رسد که سطح دغدغه ها در دستگاه 
سیاستگذاری به حدی کاهش یافته که به 
جای پرداختن به مباحث اصلی، بر مسائل 
شکلی متمرکز شده است. فقط کافی است 
که به جای پرداختن به اینگونه مباحث، 
وزارت نیرو به عنوان متولی آب به وظایف 
و مسئولیت های خود در قبال صیانت از 
منابع آب کشور تمرکز کند و جلوی 
دست اندازی دیگر دستگاه ها و نهادها بر 

منابع آب کشور را بگیرد چون قانون اجازه 
برخورد وزارت نیرو با متخلفان را داده ولی 
این وزارتخانه به هر دلیل در مقابل این 

تخلفات کوتاه آمده است.
وی ادامه می دهد: به نظر می رسد تقلیل 
مشکلات به »عدم تمرکز در تصمیم گیری« 
در بخش آب و انرژی، بیش از همه 
پاک کردن صورت مسأله باشد. واقعیت آن 
است که چالش کمبود منابع آب در ایران 
سابقه چند صدساله دارد و این مشکل در 
سال های اخیر افزایش یافته است. وجود 
یک »طرح جامع آمایش سرزمین« که بر 
اساس آن ظرفیت های هر استان در حوزه 
کشاورزی ، صنعت و ..  مشخص باشد، 
برای حل این معضل  از ضروریات کشور 
است. دبیرکل فدراسیون صنعت آب تاکید 
می کند: به نظرم تجمیع وظایف سازمان 
حفاظت محیط زیست و بخش آب وزارت 
نیرو و ایجاد وزارت آب و محیط زیست 
دارای نقاط ضعف زیادی است که از جمله 
می توان به »خلط امور حاکمیتی- نظارتی 
و تصدی گری- اجرایی دولت« همچنین 
تضاد منافع و ماموریت های غیر همسو 
در بدنه یک دستگاه« اشاره کرد علاوه بر 
آن شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
کشور به گونه ای است که آثار و عواقب 
هر گونه تغییر ساختار غیر قابل پیش بینی 
است و شاید اهداف مورد انتظار این ادغام 
محقق نشود و صرفا هزینه مضاعفی بر 

کشور تحمیل کند.
شریعت با بیان اینکه در حال حاضر 
وضعیت منابع آب کشور و منابع طبیعی 
و محیط زیست کشور با بحران های 

عدیده ای مواجه است، تصریح می کند:  با 
توجه به اینکه ایجاد وزارت آب و محیط 
زیست مستلزم ایجاد تغییرات بنیادی 
در وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی، 
راه و شهرسازی و محیط زیست است و 
همه این ها تاثیرات گسترده ای بر جامعه 
خواهند گذاشت، توصیه می شود به جای 
پرداختن به این گونه طرح ها، حکمرانی 
درست در این بخش ها مورد توجه قرار 
گیرد. وی با اشاره به برخی قوانین وضع 
شده در این حوزه می گوید: از جمله این 
قوانین می توان به »سند مترقی ملی 
امنیت غذائی « اشاره کرد که در زمان 
دولت رئیس جمهوری شهید مصوب شد. 
مطابق این سند باید تا افق ۱۴۱۱ ، ۳۰ 
میلیارد متر مکعب در مصرف آب صرفه 
جویی شود. به عبارتی مطابق این سند 
باید ۶ تا ۷ میلیارد متر مکعب در هر سال 
صرفه جویی در آب کشاورزی و صنعت و 
خدمات اتفاق بیفتد. دبیرکل فدراسیون 
صنعت آب اضافه می کند: بر اساس این 
سند هر گونه طرح انتقال آب و هر نوع 
شیرین سازی و سدسازی غیر قانونی است 
ولی شاهد هستیم هزاران میلیارد تومان 
صرف انتقال آب از دریای عمان به فلات 
مرکزی می شود.   اینجاست که پی می بریم 
ما بهترین قوانین را در بخش آب داریم 
ولی باور به آن ها نداریم.شریعت در پایان 
تاکید می کند: فقط کافی است به همین 
سند ملی که بهترین سند آب در کشور 
است عمل کنیم به جای اینکه به دنبال 
طرح های بیهوده ادغام و یا ایجاد وزارت 

آب و محیط زیست باشیم.

به  با اشاره  عضو شورای شهر تهران 
پایتخت گفت:  مسئله کمبود آب در 
یکی از مهم ترین موضوعات عبور از 
چالش کمبود آب، مدیریت مصرف 
است و همه دستگاه ها باید روی 

مسئله آموزش مصرف کار کنند.
احمد صادقی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به کمبود آب در پایتخت، اظهار کرد: در 
تهران سالیانه حدود ۴.۳ میلیارد لیتر آب 
مصرف می شود؛ از این مقدار ۱.۸ میلیارد 
آب سطحی است که از سدها می آید و 
۲.۵ میلیارد دیگر آب زیرزمینی است. 
حدود ۳۵ درصد از این منابع برای تامین 
آب شرب استفاده می شود. منابع اصلی 

تأمین کننده آب تهران سدهای امیرکبیر، 
لار، لتیان و طالقان هستند و میزان آب 
در این سدها حدود ۱۴ درصد است که 
این نشان دهنده کاهش شدید ذخیره آبی 

است.
وی ادامه داد: در تهران بیش از حد 
از منابع زیر زمینی استخراج می شود 
و برداشت مازاد موجب افت آب های 
زیرزمینی و فرونشست زمین شده است. 
بارندگی ها چالش پیش روی  کاهش 
ماست؛ چرا که میزان بارندگی ها نسبت به 
بلند مدت کاهش پیدا کرده و این مسئله 

تاثیر مستقیم بر منابع آب گذاشته است.
این عضو شورای شهر اضافه کرد: افزایش 

جمعیت، توسعه شهری و ساخت وسازهای 
بی رویه به منابع آبی فشار وارد می کند. 
سرانه مصرف آب در تهران خیلی بالاست 
و نیاز به مدیریت مصرف داریم؛ بطوریکه 
بیش از ۶۵ درصد مردم تهران ۲.۵ برابر 
استاندارهای جهانی آب مصرف می کنند. 
نحوه مصرف آب غلط است و امکان 
بارندگی زیادی هم وجود ندارد؛ یکی 
از مهم ترین موضوعات عبور از چالش 
کمبود آب و مدیریت مصرف است و همه 
دستگاه های باید روی مسئله آموزش کار 

کنند.
وی ادامه داد: مسئله بازچرخانی آب 
مسئله مهم دیگری است که در دنیا روی 

آن کار شده و می توانیم از آن استفاده 
کنیم. انتقال آب از سد طالقان به تهران 
دیگر راهکاری است که دولت آن را دنبال 
می کند. این کار خوب است و می تواند 
بخشی از آب تهران را تأمین کند؛ اما 
در این مورد احتمالا مجموعه هایی که 
قبلا از آب طالقان بهره مند می شدند، 
معترض خواهند شد. این انتقال آب حل 
کننده موضوع آب تهران نیست و فقط 
یک مسکن موقت خواهد بود و در این 
خصوص حساسیت های بیشتری به وجود 
می آید. البته شاید این انتقال بر روی تغییر 
اقلیم تاثیر هم داشته باش و سد طالقان 

گام موثری است، اما کافی نیست.

طرحی که موافقان و مخالفان خود را دارد

سودای بی پایان ادغام سازمان حفاظت محیط زیست

مدیریت مصرف، راه حل عبور از چالش کمبود آب

توزیع گسترده واکسن پنج گانه 
در کشور؛ به زودی

معاون وزیر بهداشت از توزیع گسترده واکسن پنج گانه با بسته بندی 
داخلی، از دو هفته آینده خبر داد.

 به گزارش ایسنا، دکتر مهدی پیرصالحی، معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و 
دارو با اشاره به اقدامات انجام شده برای تأمین پایدار واکسن پنج گانه گفت: با آغاز 
بسته بندی این واکسن در شرکت مربوطه، توزیع گسترده آن در شبکه بهداشتی 

کشور شروع خواهد شد.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی با بیان اینکه ماده اولیه واکسن به صورت بالک 
از کشور مبدأ وارد می شود، افزود: فرآیند بسته بندی به صورت سرنگ های تک دوز 
و ویال های ۱۰ دوز در داخل کشور انجام می شود که ظرفیت تولید را نسبت به 
گذشته افزایش داده و زمان دسترسی واکسن در مراکز بهداشتی را کوتاه تر کرده 

است.
پیرصالحی چالش اصلی در مسیر تولید را محدودیت های مالی ناشی از تحریم ها 
عنوان کرد و گفت: با تعامل مناسب با بانک مرکزی، موانع تأمین ارز برای واردات 

مواد اولیه از هند در حال رفع شدن است.

سند مالکیت ۱ دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی ۱۶۴۱/۱ واقع در بخش ۲ به شماره چاپی ۳۲۵۸۹۱ سری الف 
سال ۹۷ شناسه یکتا ۱۳۹۷۲۰۳۰۲۰۲۳۰۱۶۸۳۰ به نام غزل کامران فرزند پیمان به شماره ملی ۱۲۷۱۶۵۷۷۹۱ 
سابقه ثبت و سند دارد که از طرف وکیل نامبرده آقای محمد اشکان نادریان با شماره وکالتنامه ۱۲۱۰۶۰ مورخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۶ دفترخانه ۶۲ اصفهان با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده ۱۴۰۴۲۱۷۰۲۰۲۳۰۰۲۲۰۲ مورخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضا شهود آن ذیل شماره یکتا ۱۴۰۴۰۲۱۵۵۸۱۰۰۰۰۰۴۸ 
با رمز تصدیق ۶۵۴۷۹۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ دفترخانه ۱۵ اصفهان درخواست المثنی نموده و اعلام کرده سند 
مذکور بر اثر سهل انگاری مفقود گردیده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد 
خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 

نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد .
۱- اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان جهت اطلاع و اقدام به انتشار یک نوبت آگهی فوق با هزینه 

مالک
۲- ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( جهت اطلاع

۳- پرونده ثبتی
شناسه آگهی: ۱۹۱۷۷۴۹

شماره نامه: ۱۴۰۴۸۵٦۰٢۰٢٣۰۰۰۷۱۴
تاریخ ارسال نامه: ۰٢/۱۴۰۴/۰٢ 
شماره پرونده:

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت

سید اسداله موسوی
مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اراضی 

مزروعی قریه پاسند قسمتی از پلاک ۴۸ - اصلی بخش ۱۷ ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد
۱ -آقای محمد رضا فضلی پاسندی فرزند زکریا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۱۸۳۸,۲۶ متر مربع قانو حدنگار شماره پلاک ۱۰۷۲ فرعی
۱- آقای محمد رضا فضلی پاسندی فرزند زکریا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۱۸۹۴,۷۳ متر مربع قانو حدنگار شماره پلاک ۱۰۷۳ فرعی
۱- آقای محمد رضا فضلی پاسندی فرزند زکریا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۲۳۳۷٫۷۵ متر مربع قانو حدنگار شماره پلاک ۱۰۷۴ فرعی
مستند مالکیت صلح نامه سهم الارث می باشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است. در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف: ۱۹۱۰۱۴۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰٦/۱۴۰۴/۰٢ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰٢/٢۰

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

محمد حسن صادقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

با  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
تاکید بر اینکه ظرفیت پذیرش در 
گفت:  نمی کند،  پیدا  افزایش  کنکور 
ما برای همه متقاضیان دانشگاه ها 
صندلی داریم؛ اما ظرفیت رشته های 

پرطرفدار هم افزایش پیدا نمی کند.

به گزارش ایسنا، دکتر حسین سیمایی 
صراف در نشست روسای ستادهای 
استانی، نمایندگان تام الاختیار و 
مسئولان حفاظت از آزمون سراسری 
نوبت اول سال ۱۴۰۴ که امروز در 
ساختمان مرکز سازمان سنجش آموزش 

کشور برگزار شد، با تاکید بر اینکه 
افزایش  دانشگاه ها  در  پذیرش  ظرفیت 
پیدا نمی کند، اظهار کرد: ما تقریبا برای 
داوطلبان کنکور صندلی خالی داریم؛ اما 
رقابت در آزمون سراسری برای گرفتن 
رشته های پرطرفدار است که ظرفیت 
پذیرش در این رشته های خوب نیز 
افزایش پیدا نمی کند؛ بنابراین اگر کسی 
داوطلب دانشگاه باشد قطعا بدون صندلی 
نخواهد شد.وی در ادامه تصریح کرد: 
حدود ۴۸۰ هزار نفر ظرفیت پذیرش در 

دانشگاه ها وجود دارد.
وزیر علوم با بیان اینکه ما تضمین 
می کنیم کنکور بدون هیچ گونه باگ و 
تقلب برگزار خواهد شد، گفت: تا قبل از 

حضور داوطلبان در جلسه آزمون، سوال 
و  پاسخنامه به بیرون درج نخواهد شد؛ 
بنابراین تا مرحله شروع آزمون هیچ گونه 
تقلب و خطایی صورت نمی گیرد. 
خانواده ها دقت داشته باشند فریب 
کلاهبرداران را نخورند و هزینه نکنند؛ 
چرا که اگر در این دام بیفتند ممکن است 
سال ها از شرکت در آزمون محروم شوند.

سیمایی صراف افزود: اگر داوطلبان 
در جلسه برگزاری کنکور با ابزار مدرن 
مرتکب خطایی شوند، ابزار برخورد با این 
داوطلبان پیش بینی شده است؛ چرا که 
ما امسال مجهز به ابزارهای جدید نسل 
چهارم داریم؛ بنابراین داوطلبان به تلاش 

خود اعتماد کنند و فریب نخورند.

وزیر علوم: 

برای همه داوطلبان صندلی خالی داریم


